
 

 

 

 

 

Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 

 Servizio Ufficio Genio Civile Catania 
     

  

 

 

 

Prot. n. 168619                                                                                                  del 14/12/2022 

 

              AL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GENIO CIVILE DI CATANIA 

 

OGGETTO: FORNITURA ARREDI DELL’AREA DESTINATA AD ATTIVITA’ SPORTIVE 

ED EQUESTRI DEL CENTRO IPPICO DEL MEDITERRANEO – PROPOSTA 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA – CIG 9503988AFF 
 

 

                       PROPOSTA   DETERMINA  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
       (art.32 del Decreto Legislativo n.50/16) 

 

Il Sottoscritto Sebastiano Mario Guarrera RUP della fornitura in oggetto indicata giusta DDG n. 935 

del 30/06/2022, 
Premesso che, ai sensi dell'art.32 comma 7 del Decreto Legislativo n. 50/2016, nella fase successiva 

all’aggiudicazione le stazioni appaltanti verificano la sussistenza dei requisiti prescritti in capo 

all’Impresa risultata provvisoriamente affidataria; 

Vista la Deliberazione n. 286 del 31 maggio 2022 “Finanziamento interventi a valere sulle risorse di 

cui al capitolo n. 214920 del bilancio della Regione Siciliana – Progetto per la realizzazione di una 

struttura aggregativa – Completamento funzionale arredi e corpi illuminanti dell’area destinata ad 

attività sportive ed equestri del Centro Ippico del Mediterraneo; 

Visto il DDG n. 878/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio e Tesoro della 

Regione Siciliana iscrive nell’esercizio finanziario 2022 in termini di competenza sul capitolo di 

spesa di nuova istituzione 684184 “Spese per  la realizzazione di una struttura aggregativa – 

Completamento funzionale arredi e corpi illuminanti dell’area destinata ad attività sportive ed 

equestri del Centro Ippico del Mediterraneo” la somma di € 1.500.000,00; 

Vista la Delibera della Giunta Regionale del 28 giugno 2022, n. 333, con la quale si condivide la proposta del 

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico di considerare il Progetto per la realizzazione di una 

struttura aggregativa – Completamento funzionale arredi e corpi illuminanti dell’area destinata ad attività 

sportive ed equestri del Centro Ippico del Mediterraneo come riferito, in realtà, a due progetti distinti per un 

totale complessivo di € 1.300.000, e precisamente prevedendo per la Valorizzazione e completamento dell’area 

destinata ad attività sportive ed equestri della tenuta “Ambelia” in Militello Val di Catania (CT) la somma di 

€ 400.000,00 IVA inclusa; 
Preso atto che con DDG n. 935 del 30/06/2022 il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 

Tecnico ha nominato il sottoscritto, Sebastiano Mario Guarrera, quale Responsabile Unico del 

Procedimento per il contratto relativo al “Completamento funzionale, arredi e corpi illuminanti 

dell’area destinata ad attività sportive ed equestri del centro ippico del Mediterraneo”; 

Vista la nota del 13/07/2022, con la quale il sottoscritto R.U.P. propone, per il tramite del Dirigente 

del Servizio Genio Civile di Catania, al Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico di 

scindere in due distinte aree merceologiche differenziate tra loro per tipologia commerciale e ambito 



 

 

 

tecnico-logistico, riguardanti rispettivamente l’area degli arredi e quella dei corpi illuminanti, la 

fornitura per il completamento funzionale destinata ad attività sportive ed equestri del Centro Ippico 

del Mediterraneo; 

Vista la proposta di Determina a contrarre formulata dal Sottoscritto RUP con nota del 12/10/2022, 

prot. n. 138175, con la quale si intende avviare la procedura di affidamento, ai sensi all’art. 63 del 

Decreto Legislativo n. 50 del 2016, per la fornitura degli arredi per il completamento funzionale 

dell’area destinata ad attività sportive ed equestri del Centro Ippico del Mediterraneo, previa 

consultazione di almeno cinque operatori economici sulla piattaforma elettronica MEPA (Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione) con base d’asta di € 200.000,00; 

Vista la Determina del Dirigente del Servizio Genio Civile di Catania del 17/10/2022, n. 810, con la 

quale viene adottata e fatta propria la suddetta proposta a contrarre; 

Vista la RDO n. 3176178, pubblicata sulla predetta piattaforma MEPA il 22/11/2022, con termine 

ultimo di presentazione dell’offerta e apertura delle buste previsti, entrambi, per il 02/12/2022; 

Visto il verbale di gara del 02/12/2022, con il quale viene aggiudicata provvisoriamente la fornitura 

in questione all’Impresa Dina Professional (P.IVA 04566840874) con sede a San Giovanni La Punta, 

Via Soldato Mannino 56, che ha presentato un’offerta di € 140.000,00 IVA esclusa;   

Visto il Durc dell’Impresa DINA PROFESSIONAL, n. protocollo INPS_33141978 del 16/10/2022 

con scadenza validità 13/02/2022; 

Vista la certificazione antimafia, rilasciata dal Ministero dell’Interno in data 13/12/2022, con la quale 

si comunica che a carica dell’Impresa DINA PROFESSIONAL non sussistono cause di decadenza, 

di sospensione o di divieto di cui all’art. 87 del D.Lgs. 159/2011; 

Ritenuto, pertanto, che l’Impresa è in possesso dei requisiti di carattere generale previsti dal 

legislatore per poter contrarre con la Pubblica Amministrazione, in conformità di quanto prescritto 

dall’art. 32, comma 7, del D.Lgs.  50/2016, 

 

 

 

P R O  P O N E 

 

L’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED EFFICACE DELLA FORNITURA ARREDI 

DELL’AREA DESTINATA AD ATTIVITA’ SPORTIVE ED EQUESTRI DEL CENTRO IPPICO DEL 

MEDITERRANEO – CIG 9503988AFF – ALL’IMPRESA DINA PROFESSIONAL (P.IVA 04566840874) 

CON SEDE A SAN GIOVANNI LA PUNTA, VIA SOLDATO MANNINO 56. 

 

 

                           

                                                               Il Responsabile Unico del Procedimento 

                                                                      Sebastiano Mario Guarrera                                     
                                                 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 30/93) 

         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  

 

 

 
 
 
 
 

Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 
 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTUREE DELLA MOBILITÀ’ 

DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO 

Ufficio Regionale del Genio Civile 

 Servizio di Catania 
 

DETERMINA  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA N.   1141      DEL  15/12/2022                           
 

OGGETTO: PROPOSTA PER L’AFFIDAMENTO FORNITURA ARREDI DELL’AREA DESTINATA AD ATTIVITA’ 
SPORTIVE ED EQUESTRI DEL CENTRO IPPICO DEL MEDITERRANEO – PROPOSTA PROCEDURA DI 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA – CIG 9503988AFF 

 
 

IL DIRIGENTE TECNICO CAPO DELL’UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI CATANIA 
 

Vista la proposta formulata dal Responsabile Unico del Procedimento dott. Sebastiano Mario Guarrera; 

Dato atto e fatta propria la proposta formulata da Responsabile del Procedimento per l'adozione della 
presente determinazione; 

DETERMINA 
 

Di adottare attribuendole efficacia esterna e dunque di approvare ad ogni fine di legge la superiore 

proposta di determinazione prot. n. 168619   del  14/12/2022  predisposta dal Responsabile del Pro-

cedimento che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determina ed è qui da inten-

dersi integralmente riportata, avente ad oggetto “Aggiudicazione definitiva ed efficace all’Impresa 

Dina Professional (P.IVA 04566840874) con sede a San Giovanni La Punta, Via Soldato Mannino 56, 

della fornitura arredi dell’area destinata ad attività sportive ed equestri del Centro Ippico del Mediter-

raneo – CIG 9503988AFF”. 

 
Il Dirigente Capo Servizio 
(Ing. Gaetano Laudani) 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 30/93) 
 


